
Druk BRM nr 149/2011 
Projekt z dnia 19 października 2011 r.  

 
 

UCHWAŁA Nr / / 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem 
osób, zwierząt i rzeczy w środkach komunikacji lokalnego transportu zbiorowego  
w Łodzi. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457) oraz art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r.  
- Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601; z 2001 r. Nr 125, poz. 1371; z 2002 r. 
Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 1112; z 2003 r. Nr 149, poz. 1452, Nr 211, poz. 2049, 
z 2004 r. Nr 97, poz. 962, Nr 160, poz. 1678, Nr 281, poz. 2780), Rada Miejska w Łodzi 

 
uchwala, co następuje: 

 

          § 1. W załączniku do uchwały Nr XLVI/809/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia  
30 marca 2005 r. w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób, 
zwierząt i rzeczy w środkach komunikacji lokalnego transportu zbiorowego w Łodzi,  
§ 13 otrzymuje brzmienie: 
 
„Pasażer może przewozić zwierzęta i rzeczy w tym rowery, z wyłączeniem wymienionych w 
§ 12, jeżeli istnieje możliwość takiego ich umieszczenia w pojeździe, by nie utrudniały 
przejścia, nie zagrażały bezpieczeństwu ruchu, nie zasłaniały widoczności kierującemu 
pojazdem i nie powodowały zagrożenia dla innych podróżnych.” 

 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 
 

Tomasz Kacprzak 
Projektodawcą uchwały jest 

Radny p. Bartosz Domaszewicz 



UZASADNIENIE 
 
 
Prezentowana uchwała ma na celu takie ukształtowanie przepisów dot. przewozu w środkach komunikacji 
zbiorowej, które rozstrzygnie niejasności związane z możliwością przewozu rowerów. W obecnym stanie 
prawnym, każdorazowo decyzja podejmowana jest przez kierowcę pojazdu i zależy od przyjętej przez niego 
definicji „przedmiotów, które mogą wyrządzić szkodę innym podróżnym przez uszkodzenie lub zabrudzenie ich 
ciała lub odzieży”, która wskazana jest w § 12 macierzystej uchwały.  


